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Zpravodaj města Břeclavi

Říjnové komunální volby 
v Břeclavi byly plné překvape-
ní. Těsně zvítězilo sdružení Pro 
Region, jehož zástupci působi-
li na pozici lídrů města dvě vo-
lební období. Při povolebních 
vyjednáváních Pro Region ne-
našel společnou řeč s druhou 
nejsilnější stranou ČSSD. Soci-

ální demokraté se na koalici do-
hodli s ODS, KDU-ČSL, TOP 09 
a Perspektivou pro Břeclav. Pro 
Region by tak měl odejít do opo-
zice, kterou bude tvořit společně s 
KSČM. Zcela propadlo Občanské 
fórum a Zemanovci. Obě strany 
nezískaly v zastupitelstvu jediný 
mandát. K volebním urnám při-

šlo 41,43 % obyvatel Břeclavi, tedy 
8 588 voličů.

Nové vedení břeclavské radni-
ce mělo být ustanoveno 10. listo-
padu na zastupitelstvu města. To 
se však nestalo kvůli stížnosti na 
výsledky voleb, podle níž někte-
ré volební komise přičetly hlasy 
muži z kandidátky Zemanovců, 

který krátce před volbami ze-
mřel, jiné tak neučinily. Stížnost 
dále poukazuje na místní sdruže-
ní Občanské fórum, které podle 
ní nemělo dostatečný počet pod-
pisů k tomu, aby se mohlo účast-
nit voleb. Stížnost v době uzávěrky 
Radnice projednával Krajský soud 
v Brně.   (výsledky voleb na str. 2)

Komunální volby v Břeclavi byly plné zvratů

V Lichtenštejnském domě při-
vítal břeclavský starosta Dymo 
Piškula představitele společností 
Alcaplast, BORS, Gumotex, ZFP 
akademie a VHS Břeclav, kterým 
poděkoval za to, že v Břeclavi pů-
sobí a dávají práci tisícům míst-
ních obyvatel. Starosta nezapo-
mněl poděkovat také za finanč-

ní podporu, bez které by nejen 
mnohé sporty v Břeclavi mohly 
jen těžko existovat. Jako poděko-
vání předal zúčastněným společ-
ně s hejtmanem jihomoravského 
kraje Michalem Haškem symbo-
lickou sošku moravské orlice. 
(Pokračování ze str. 1)

Starosta předal ocenění za přínos 

městu a jeho obyvatelům

(Pokračování na str. 6)

Starosta Břeclavi Dymo Piškula předává ocenění řediteli společnosti 
Alcaplast Františku Fabičovicovi a jednatelce Radce Prokopové. 

I zde může být vaše 

reklama
Více info na 

david.mahovsky@breclav.org

Břeclavský malíř Antonín 
Vojtek pokřtil v říjnu svůj desá-
tý kalendář. Do břeclavské sy-
nagogy přitom pozval všechny 
kmotry předchozích kalendářů. 
První dámy Dagmar Havlová a 
Livie Klausová se bohužel omlu-
vily, stejně jako herečka Andrea 
Čunderlíková a zpěvačka Hana 
Ulrychová. 

I přesto bylo celebrit v za-
plněné synagoze dost . Mezi 
vzácnými hosty tak návštěvní-

ci mohli spatřit oštěpařku Bar-
boru Špotákovou, mistryni svě-
ta v krasojízdě na kole Martinu 
Štěpánkovou, herečky Chantal 
Poullain, Zuzanu Slavíkovou či 
Gabrielu Vránovou. 

Desátý ka lendář pokřt i la 
Vojtkovi jasnovidka a věštkyně 
Dagmar Kludská. Kromě kalen-
dáře představil břeclavský malíř 
také novou knihu, kterou záro-
veň všem kmotrám věnoval. 

(red)  foto Karel Hemala

Celebrity na křtu v synagoze 
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Evidence vozidel na MěÚ 
Břeclav, která je nejvíce navště-
vovanou agendou odboru správ-
ních věcí a dopravy, prošla v říj-
nu rozsáhlou rekonstrukcí. Na-
ším zájmem bylo zejména zvýšení 
komfortu pro klienty. Na moder-
ně zrekonstruovaných pracoviš-
tích, která jsou situována přímo u 
odbavovací přepážky se lidé lépe 
orientují, proces odbavování na-
víc probíhá efektivněji. 

Občanům tak nabízíme mo-
derní přístup vyřizování jejich 
žádostí. Rovněž pro pracovnice 
na přepážkách má tento otevře-
ný prostor jistou výhodu. Klienti 
mnohdy kritizovali rychlost od-
bavení, protože neměli možnost 
pozorovat činnost na přepážce. 
Každá jednotlivá podaná žádost 
může mít svá specifika, a proto 
může docházet k časovým od-
lišnostem při vyřizování. Dnes 

Evidence vozidel: Více komfortu pro klienty

Ve středu 27. říj-
na si obyvatelé Břec-
lavi připomněli už po 
dvaadevadesáté vý-
roční vzniku samo-
statného Českoslo-
venska. Projev u této 
pietní akce pronesl 
tradičně břeclavský 
starosta Dymo Piš-
kula. Pomník T. G. 
Masaryka u „žluté 
školy“ symbolicky 
střežili členové břec-
lavského Klubu vojenské historie, kteří o den později před zámečkem 
Pohansko zapálili vatru republiky.                                                    (red)

Připomněli si založení ČSR

je zcela zřejmé, zda se u přepáž-
ky pracuje a odpadá tak spekula-
ce o skutečné činnosti pracov-
nic na konkrétním pracovišti. 
Prostory jsme přizpůsobili našim 
představám o správném způsobu 
činnosti na této agendě, ale očeká-
váme, že ještě nějakou dobu potr-
vá, než vychytáme všechny drob-

nosti, které mohou pokazit dobrý 
dojem klientů. V této souvislosti 
budeme rádi za každou dobře mí-
něnou radu a podnět, který může 
vést ke spokojenosti při jednání 
na našem úřadu.  

Mgr. Miroslav Čapka
vedoucí odboru 

správních věcí a dopravy

VÝSLEDKY VOLEB V BŘECLAVI
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23,13 %

21,60 %

12,38 %

11,14 %

9,73 %

7,74 %
7,05 %

4,75 %

2,49 %

K volebním urnám přišlo 41,43 % voličů, tedy 8 588 obyvatel Břeclavi

Při povolebních vyjednáváních Pro Region nenašel společnou řeč s druhou nejsilnější 
stranou ČSSD. Sociální demokraté se na koalici dohodli s ODS, KDU-ČSL, TOP 09 a 
Perspektivou pro Břeclav.
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Se starostou na téma

 Svůj 
o d c h o d 
jsem avi-
zoval již 
d ř í v e , 
proto ob-
čané už 
delší dobu 

vědí, že město bude mít nového 
starostu. Nyní už víme kdo to 
bude, takže blahopřeji doktoru 
Ryšavému. 

Všem, kteří legitimně sestavili 
novou koalici, přeji, ať se jim po-
vede splnit jejich záměry a plány. 
Hlavní prioritou města na příští 

rok zřejmě zůstanou věci, na které 
se podařilo získat finanční pod-
poru. Jedná se o opravu dvou vel-
kých budov - městského úřadu a 
Domova seniorů. 

Město novému vedení pře-
dáváme ve velmi dobré kondi-
ci. Břeclav má minimum úvěrů 
a v rezervě na účtu zhruba tři-
cet milionů korun. Oproti roku 
2002, kdy jsme přebírali město 

my, je to velmi příjemná pozice. 
Budu nesmírně rád, když se 

Město Břeclav bude i nadále dy-
namicky rozvíjet a udrží si mini-
málně pozice získané v posled-
ních letech. Těm, kteří mě osm 
let podporovali ve funkci sta-
rosty, děkuji a přeji všem všech-
no dobré.        

Ing. Dymo Piškula, 
starosta města Břeclavi

Město předáváme ve velmi dobré kondici

Břeclavští strážníci, kteří mají 
kamerový systém na starosti, si 
jej chválí. „Kamery určitě na-
pomáhají k lepší ochraně oby-
vatel města i majetku. Zázna-
mů městských kamer využívá 
i Policie ČR. Přínos systému je 
zřejmý, zpětně dokáže vyhod-
notit záznam z míst, kde došlo 

ke vloupání, rvačce či jinému 
deliktu a zásadní měrou se tak 
podílí na identifikaci osob, které 
při přestupkovém jednání či spá-
chání trestného činu figurovaly,“ 
vysvětluje výhody kamer velitel 
břeclavských strážníků Zdeněk 
Herman. Záznam lapky, který 
přecvakne zámek kola a poté 

s bicyklem uteče, není nic neob-
vyklého. „Kamery nejčastěji za-
chytí zloděje kol. Díky pořízené-
mu záznamu se nám je mnohdy 
podaří dopadnout. Systém také 
pomáhá odhalit dopravní pře-
stupky či viníka dopravní ne-
hody,“ pokračuje Herman.

Místa pro instalaci kamer 
vybírá městská policie. „Ka-
mery jsou umísťovány do lo-
kalit, ve kterých opakovaně do-
cházelo k problémům různého 
charakteru. Většina kamer je 
otočných, obsluha kamery si 
navíc může prohlížené místo 

dostatečně přiblížit. Záznam je 
digitální a po určitou dobu jej 
uchováváme,“ doplňuje velitel 
městské policie.

V září přibyly do systému 
nové kamery. „Jedna dohlí-
ží na prostranství před pošto-
renským kostelem, kde si lidé 
často stěžovali na problémové 
chování mládeže. Další kame-
ru jsme instalovali na pěší zónu 
u synagogy a hned v zápětí jsme 
díky ní chytili sprejery, kteří za 
bílého dne nečitelnými nápisy 
´značkovali´ podchod,“ dodává 
Herman.                             (dav)

Lapky a sprejery odhalí kamery

Kamerový systém v Břeclavi se rozrůstá každým rokem. K dneš-
nímu dni je Břeclav pod dohledem „velkého bratra“ už šest let a 
disponuje deseti kamerami, z nichž většina je pohyblivých. Čerstvě 
instalovaná kamera odhalila koncem září sprejery úřadující v cen-
tru města a právě díky záznamu z kamery se strážníkům podařilo 
výtečníky dopadnout. 

Prádelna – čistírna – obchod – sběrna
Náměstí T.G.M 13, 690 02, Břeclav

Poskytujeme tyto služby: 

Praní

Mandlování – žehlení

Chemické čištění

Opravy prádla

Prodej pracích prášků

Otevřeno: pondělí – pátek 8.00 – 17.00 hod

Tel.: 519 321 739, ved. 732 968 070

Provozovatel: RESKATOR, s. r. o.

Skončily komunální volby a patří se poblahopřát těm, kteří sta-
nou v čele města po následující období.
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Jak hodno-
títe letošní se-
zónu?

Z pohledu 
plaveb nebyla 
letošní sezóna 
pří liš úspěš-
ná. V dubnu 

a květnu, tedy měsících, kdy se 
věnujeme převážně plavbám pro 
skupiny, jako jsou školy a jiná zá-
jmová sdružení, bylo špatné po-
časí a pršelo. Když tedy nezru-
šili plavbu sami zákazníci kvůli 
počasí, zrušila nám ji příroda ve 
formě vysoké hladiny řeky Dyje. 
Deštivé počasí a vysoká hladina 
řeky, která znemožňuje plavbu, 
nás zasáhla i v hlavní sezóně, kdy 
plujeme především pro jednotliv-
ce turisty, a to téměř na 4 týdny. 
Hezké počasí nebylo ani v září. 
Celkově jsme letos svezli o 20 % 
turistů méně než v loňském roce. 
A toto platí pro všechny naše tra-

sy (k Janovu hradu a 2 trasy na 
Nových Mlýnech). Paradoxně 
malý nárůst (7 %) zaznamenala 
trasa Břeclavské Benátky.

Jinak byla ale sezóna plná akcí, 
které jsme připravili k letošnímu 
desátému výročí zahájení plaveb 
na řece Dyji. Vydali jsme knihu 
Jana Kostrhuna, další o řece Dyji 
připravujeme, některé naše lodě 
dostaly u této příležitosti nová 
moravská jména, připravili jsme 
s Muzeem několik setkání s folk-
lórem a rozdali desítky hodnot-
ných cen v rámci výtvarné soutě-
že, hlavně dětem do břeclavských 
škol. Po této stránce byla sezóna 
více než úspěšná.

Jakou nabídku chystáte 
na zimu?
Nabídneme tradiční zimní 

plavby, každou sobotu a neděli, 
od listopadu do března. Novin-
kou je, že každý tento den bu-

dou plavby dvě a budou kratší. 
Budou to jeden a půlhodinové 
plavby, první ve 13 hodin, dru-
há v 14.30 hodin. Ke každému 
dospělému lodnímu lístku dává-
me svařené víno zdarma a během 
plavby nově turisty provede au-
dio průvodce. Nabídneme také 
mimořádné plavby k Janovu 
hradu. Součástí tohoto třího-
dinového výletu je opět svařené 
víno zdarma, navíc si lidé odne-
sou atraktivní hrníček. Těchto 
plaveb nabídneme deset (svato-
martinskou, adventní, vánoční, 
nově silvestrovskou, dále novo-

roční s živou hudbou). Pro tyto 
plavby doporučujeme rezervaci. 
Neobvyklou cestou, jak nalákat 
lidi na loď, je také akce Putování 
zimní Břeclaví se svařákem, kte-
rou připravujeme ve spolupráci 
s břeclavským turistickým infor-
mačním centrem a Moravským 
sommelierem. Za zvýhodněnou 
cenu budou břeclaváci a turisté 
putovat se svařákem po třech 
zajímavých místech v našem 
městě. Navíc, stejně jako v létě, 
přivezeme do Břeclavi v několi-
ka termínech klienty Českých 
drah.                                (red)

Plavbám letos nepřálo počasí, 
Břeclavské Benátky přesto lákaly

Letošní vrtkavé počasí potrápilo provozovatele lodní dopravy 
v Břeclavi. Déšť a vysoká hladina Dyje překazila jarní plavby pro 
školy a zájmová sdružení, ale také mnohé z plaveb letní sezony. Za-
tímco pro většinu tras to znamenalo až 20% propad objemu zákaz-
níků, Břeclavské Benátky přilákaly více lidí než loni. Více nám řekla 
manažerka břeclavské lodní dopravy Monika Vintrlíková.  
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Kromě doporučených a 
osvědčených dnů otevřených 
dveří v jednotlivých střediscích 
průběžně probíhal v břeclavské 
knihovně cyklus seminářů Pečuj 
doma, kde si mohly osoby peču-
jící o své nemocné blízké zdarma 
rozšířit své znalosti a dovednos-
ti a konzultovat diskrétně nároč-
né problémy péče s psychologem 
a psychiatrem. Navíc paralelně 
probíhal a dosud probíhá i vý-
zkum potřebnosti a dostupnosti 
služeb, který v rámci evropské-
ho projektu „Podpora plánování 
rozvoje sociálních služeb v Jiho-
moravském kraji“ realizuje br-
něnská agentura AUGUR Con-
sulting s.r.o. 

I letos všem aktivitám vé-
vodila akce Veletrh sociálních 
služeb Břeclav 2010, oproti roku 
2009 díky finanční podpoře výše 
uvedeného evropského projektu 
i více mediálně avizovaná na 

plakátech a v regionálním tis-
ku. S čím se tedy návštěvníci le-
tošního veletrhu mohli na pěší 
zóně před břeclavským gymná-
ziem setkat?

Ve stáncích, oproti 
loňsku komfortnějších, 
prezentovali poskyto-
vatelé sociálních služeb 
jak nabídku jednotlivých 
úkonů, tak i seznamova-
li s bilancí své dosavadní 
činnosti, rozdávali letáky, 
propagační předměty a 
předváděli výrobky svých 
klientů. Úspěch měly vý-
robky klientů okresní a 
místní organizace Svazu 
tělesně postižených ČR, 
předvádění kompenzač-
ních pomůcek břeclav-
ské pobočky Tyflocentra 
nebo Spolku neslyšících 
Břeclav. Obdiv vzbudi-
ly dovednosti ochočené 
psí dámy Daggi při ukázkách 
canisterapie ze střediska Utilis, 
zaslouženou pozornost upoutalo 
pohádkové představení o Sněhur-
ce a trpaslících připravené nad-

šenými herci, klienty břeclavské 
Remedie nebo strhující vystou-
pení country tanečnic z míst-
ní organizace STP ČR Rakvice, 
u nás již zavedená „Poupata“. 

Uznání vzbuzovala i výsta-
va fotografií z činnosti o.s. IQ 
Romaservis Brno Jak to vidím 
já. Navíc, tak jako vloni, mohli 
návštěvníci veletrhu shlédnout 
ukázky vyprošťovací techniky ha-

sičů břeclavského střediska HZS a 
vyslechnout rady k topné sezoně, 
dát se poučit v oblasti bezpečnosti 
seniorů u stánku preventivně in-
formativní skupiny Policie ČR. 

Navíc měli možnost vy-
slechnout přednášku o 
odborných službách a 
o zdraví od pracovnic 
Státního zdravotního 
ústavu a přitom si ne-
chat změřit tlak krve 
či hladinu cholesterolu, 
vyslechnout virtuózní 
kytarovou hru Zdeňka 
Bíny, popřípadě se ne-
chali svézt zdarma au-
tobusem s nízkopod-
lažní nástupní plošinou 
pro paraplegiky a ma-
minky s kočárky, s in-
formačním systémem 
pro osoby se zrakovým 
či sluchovým postiže-
ním.  Zájemci si na mís-

tě mohli vyzkoušet využití scho-
dolezu pro vozíčkáře, tentokráte 
byly k vidění a k testování hned 
2 typy. Navíc mohli návštěvníci 
letošního  programu shlédnout 

vyhlášení vítězů ankety v auto-
busové dopravě, tedy nejvstříc-
nějších šoférů městské hromad-
né dopravy a meziměstských li-
nek a.s. BORS. Letos si cestující 
nejvíce všímali vlídného přístupu 

Libora Kocúra u MHD a Tomáše 
Korduly u meziměstských linek.

Počasí nám skvěle vyšlo, pe-
dagogický sbor Gymnázia Břeclav 
dodal dva moderátory a ochotně 
poskytnul prostorové i tech-
nické zázemí. Sázkou na jistotu 
bylo úchvatné vystoupení kra-
savic z Klubu mažoretek Valtice.

Máme za to, že akce splnila 
nad očekávání svůj účel, veřej-
nost si mohla rozšířit své obzory 
o síti služeb pro ty, kdo odbornou 
sociální či zdravotní péči potře-
bují. Mnozí upraví své návyky a 
životosprávu na základě poskyt-
nutých rad a testů, veřejnost ocení 
současné i chystané služby v do-
pravě hendikepovaných. V době 
uzávěrky tohoto článku je pro-
ces komunitního plánování so-
ciálních služeb v mikroregionu 
Břeclav prezentován také na Me-
zinárodním veletrhu zdravotnic-
ké techniky, rehabilitace a zdraví 
Rehaprotex 2010 na brněnském 
výstavišti.

Bc. Jaroslav Kolda
 sociální kurátor OSPOD 

a koordinátor KPSS

Veletrh sociálních služeb: Canisterapie, 
divadlo i kytarový virtuos 

Na základě výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí ČR uspo-
řádal břeclavský odbor sociálních věcí společně s poskytovateli a 
uživateli a s některými jinými institucemi již podruhé informační 
kampaň Týden sociálních služeb. Letos do aktivit vstupovalo, po 
loňském úspěchu, více subjektů včetně mimoregionálních. 

Podle zákona č. 37/1995 o 
neperiodických publikacích 
má Moravská zemská knihov-
na v Brně právo úplného povin-
ného výtisku a regionálního po-
vinného v ýtisku. Moravská 

zemská knihovna tak upozor-
ňuje všechny vydavatele ve měs-
tě Břeclav na povinnost zasílání 
dvou výtisků vydaných publika-
cí (knih, brožur apod.) do fon-
du Moravské zemské knihovny. 

Publikace budou trvale uchová-
vány, budou dostupné návštěv-
níkům knihovny a vydavatelé 
tak přispějí k rozšíření infor-
mací o městě široké veřejnos-
ti. Moravská zemská knihov-

na rovněž zpracovává záznamy 
o publikacích do národních 
přehledů o nové tvorbě, zasla-
né publikace vydané v Břeclavi 
budou tedy tímto způsobem ce-
lorepublikově propagovány.

Upozornění pro vydavatele publikací v Břeclavi
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Alcaplast s.r.o.
Společnost v Břeclavi fungu-

je od roku 1998, je předním vý-
robcem sanitární techniky v ČR 
s existencí vlastního vývojového 
pracoviště, certifikované zkušeb-
ny a s vlastním moderním školí-
cím centrem. Firma dosahuje 
ročního obratu cca 700 mil. Kč a 
zaměstnává 256 pracovníků. 

BORS a.s
Od roku 2001 provozuje spo-

lečnost autobusovou i kamiono-
vou dopravu, disponuje moder-
ním vozovým parkem pro osob-
ní i nákladní dopravu, provozuje 
autobusy vstřícné k handicapova-
ným občanům. Firma vlastní čer-
pací stanici, moderní autosalon, 
kde zastupuje společnost Renault, 
podniká v oblasti služeb pro mo-
toristy. BORS a.s. dosahuje ročně 
obratu kolem 600 mil. Kč a za-
městnává asi 400 pracovníků. 

Gumotex a.s.
Letos oslavila společnost úzce 

spjatá s Břeclaví 60 let od svého 
vzniku. V současnosti se fir-
ma úspěšně prosazuje výrobou 

systémů pod značkou Gumotex 
Rescue Systém (protipovodňové 
stěny, dekontaminační sprchy, 
záchranné čluny či nafukova-
cí lávky). Významnou roli hrají 
také výrobky pro automobilový 
průmysl či výroba matrací. Spo-
lečnost zaměstnává kolem 1300 
pracovníků, její agregovaný roč-
ní obrat se počítá v miliardách 
korun.   

VHS Břeclav s.r.o
Od roku 1999 byla společnost 

ustanovena jako samostatný sub-
jekt a začal její prudký dynamic-
ký rozvoj. 

Společnost je ceněna pro svou 
odbornost v oblasti inženýrské, 
vodohospodářské, silniční, hyd-
rotechnické a silniční výstavby. 
Stavby, v ybudované f irmou 
VHS s. r. o získaly řadu ocenění 
(mimo jiné stavba roku Jihomo-
ravského kraje). 

Společnost zaměstnává 200 
pracovníků a dosahuje ročního 
obratu mezi 400 a 500 miliony 
korun. Firma se také pravidelně 
účastní záchranných prací a li-
kvidace následků při povodních 
na Břeclavsku.

ZFP akademie a.s.
Finančně poradenská společ-

nost založená roku 1995 lidem 
nabízí propracovaný systém 
vzdělávání tak, aby co nejlépe 
dokázali zhodnotit své finan-
ce a úspěšně zabezpečili sebe i 
svou rodinu. 

Společnost do dnešního dne 
uzavřela téměř dva a půl milio-

nu smluv a disponuje „armádou“ 
50 000 spolupracovníků. Mezi 
obchodní partnery společnosti 
patří renomované banky, pojiš-
ťovny a penzijní fondy. Největší 
finanční skupina na Moravě vy-
budovala síť vlastních seminár-
ních hotelů a úspěšně rozvíjí své 
aktivity i na Slovensku. 

(dav) foto P. Kašuba

J i h o m o r a v s k ý 
hejtman Michal Hašek 
přijel v říjnu do břeclav-
ské synagogy, aby ocenil 
hasiče, vojáky, záchraná-
ře, ale také představitele 
obcí za obětavou práci při 
letošních povodních. 

Medaili za práci při 
likvidaci škod po povod-
ních dostalo na třicet lidí 
z Břeclavska, Znojemska 
a Hodonínska. Z Břeclavi 
se ocenění dostalo Josefu 
Formánkovi (na snímku), 
Tomáši Havlíkovi a Fran-
tišku Huškovi z břeclav-
ského hasičského zá-
chranného sboru, dále 

dobrovolným hasičům 
ze Staré Břeclavi Josefu 
Košuličovi, Miroslavu 
Bernátovi, Romanu He-
lešicovi a Robertu Kon-
dllovi. Ocenění převzal i 
břeclavský starosta Dymo 
Piškula a jednatel firmy 
Alba Metal Jan Vintr-
lík. „V dnešní společnos-
ti konzumu nemají lidé 
zájem nasazovat vlastní 
krk pro záchranu jiných. 
Vy jste to udělali, abyste 
ochránili nejen životy, 
ale i majetek lidí. O to 
víc si vaší práce vážím,“ 
vyjádřil se hejtman.

(red) foto P. Kašuba

Pomáhali při povodních, ocenil je hejtman

inz_valis_88x39mm_radnice_0761s10_0326_vas.indd 1 26.3.2010 8:47:28

Starosta předal ocenění 
za přínos městu a jeho obyvatelům

Starosta Břeclavi Dymo Piškula předává ocenění řediteli společnosti 
Gumotex a.s. Jiřímu Kalužíkovi.
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ZM Břeclav schvaluje:

• 4/1/1 záměr prodeje části pozem-
ku p.č. 461/1, o výměře 55 m2 a 
části pozemku p.č. 2749/1 o vý-
měře 154 m2, oba v k.ú. Poštorná, 
v geometrickém plánu č. 1966-50/
2009 označené jako pozemky p.č. 
461/6 a p.č. 2749/117.
• 4/1/2 záměr prodeje části po-
zemku p.č. 372/23 v k.ú. Břeclav o 
výměře 30 m2.
• 4/3 Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 
67/2010/OŠKMS/ŘKF /věž kostela/
dotace o poskytnutí dotace pro 
Římskokatolickou farnost Břeclav-
Poštorná na zajištění projektů: 
“Rekonstrukce přístupové cesty 
na ochoz věže kostela Navštívení 
Panny Marie“, „Dokončení úprav 
v areálu fary včetně pořízení vrat 
k farské stodole“ , „Obnovení cesty 
a sadové úpravy v parku kolem 
kostela Navštívení Panny Marie“ 
a Oprava střechy kostela včetně 
klempířských prvků“. Dodatek 
č. 2 řeší rozšíření použitelnosti 
poskytnuté dotace o fi nancování 
prací spojených s opravou hromo-
svodů. Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
č. 67/2010/OŠKMS/ŘKF/věž 
kostela/dotace je nedílnou součás-
tí usnesení. 
• 4/4 navýšení závazného ukaza-

tele mzdových prostředků Domova 
seniorů Břeclav na rok 2010 o 
2.000.000 Kč. Toto navýšení bude 
kryto jednak z vlastních zdrojů 
Domova seniorů Břeclav, a to ve 
výši 1.500.000 Kč a dále 500.000 
Kč bude kryto zvýšením provozní-
ho příspěvku ze strany zřizovatele.

ZM Břeclav neschvaluje:

• 4/5 prominutí dluhu na poplatcích 
z prodlení k datu 30.9.2010 ve výši 
35.901 Kč paní Polákové, za opož-
děné platby nájemného a služeb 
z bytu č. 9 s tím, že dluh i nadále 
může městu Břeclav splácet po 
300 Kč měsíčně.

ZM Břeclav konstatuje:

• 4/2 ověření ve smyslu s ust. § 54 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že návrh 
změny č.10B územního plánu SÚ 
Břeclav není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plá-
novací dokumentací vydanou kra-
jem, s výsledkem řešení rozporů, 
se stanovisky dotčených orgánů a 
stanoviskem krajského úřadu

ZM Břeclav rozhodlo:

• 4/2 v souladu s ust. § 172 odst.5 
zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění zákona č. 413/2005, 
o námitkách tak, jak je uvedeno 
v odůvodnění opatření obecné po-
vahy (zm.č.10B ÚPNSÚ Břeclav)

ZM Břeclav 

příslušné podle § 6 odst. 5 písm. 
c) zákona č. 183/2006 sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění (stavební zákon), 
za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst.2 
stavebního zákona, § 13 a přílohy 
č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně pláno-
vací činnosti, § 171 následujících 
zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, ve spojení 
s ustanovením § 188 odst. 4 sta-
vebního zákona vydává změnu 
č.10B územního plánu sídelního 
útvaru Břeclav (materiál č. 4/2)

ZM Břeclav ukládá:

• 4/5 odboru správy nemovitostí 
informovat písemně o usnese-
ní zastupitelstva města k této 
věci Krajský úřad JMK a paní 
Polákovou.

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav
č. 28 ze dne 7. 10. 2010

BAZAR
telefon: 775 078 608, e-mail: bazarekbv@gmail.com

N A B Í Z Í

Počet zasedání celkem 28

 účast omluveno účast v %

Adámková Dagmar, Ing. 24 4 86%

Baková Zdeňka, Mgr. * 9 0 100%

Blaho Ivan, Ing. 24 4 86%

Blažej Stanislav, Ing. 28 0 100%

Buk Radek 28 0 100%

Dominik Pavel, Ing. 28 0 100%

Florus Martin 25 3 89%

Humlíček Zbyněk, Ing. 27 1 96%

Chlumecký Zbyněk, Mgr. 28 0 100%

Krátký Luboš, Ing. 27 1 96%

Křivánek Karel, PhDr. 25 3 89%

Levák Leopold 27 1 96%

Marciniszynová Miloslava * 18 2 89%

Musil Josef, Ing. 27 1 96%

Docházka zastupitelů na jednotlivá zastupitelstva 
města Břeclavi v letech 2006–2010 

Počet zasedání celkem 28

Nazarčuk Libor 28 0 100%

Nepraš Tomáš, Ing. 11 17 39%

Parolek Jaroslav, Ing. 26 2 93%

Petr Zdeněk, Mgr. 27 1 96%

Petrů Miloš, RNDr. 23 5 82%

Piškula Dymo, Ing. 27 1 96%

Radkovič Martin 28 0 100%

Rufer Jiří, PhDr. 27 1 96%

Ryšavý Oldřich, MUDr. 24 4 86%

Strušková Marta, JUDr. 25 3 89%

Vojta Milan 28 0 100%

Zemánek Richard, Mgr. 26 2 93%

Zugar František, Ing. 25 3 89%

Ondrouch Martin, Ing.arch., Ph.D. 28 0 100%

* Mgr. Zdeňku Bakovou nahradila v zastupitelstvu Miloslava Marciniszynová.
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Město Břeclav  vyhlašuje 4. 
výzvu v rámci Integrovaného 
operačního programu na oblast 
5. Zlepšení prostředí v problé-
mových sídlištích 5.2b Regene-
race bytových domů. V rám-
ci města jde o lokalitu sídliště 
Na Valtické – celková alokace 
je 41 000 000,- Kč. Dotace je ve 
výši šedesáti procent uznatel-
ných nákladů. Získané finance 
lze využít např.: zateplení ob-

vodového pláště domu, rekon-
strukce či modernizace lodžií, 
balkonů, pořízení, modernizace 
a rekonstrukce technického vy-
bavení bytového domu, aj.  Více 
informací najdete na webu měs-
ta: http://breclav.org/cs/mesto-
breclav-vstupni-brana-lednicko-
valtickeho-arealu/mestsky-urad/
seznam-odboru-mesta/odbor-
dotaci-a-rozvoje/odr-dokumenty   
nebo na Odboru dotací a rozvoje.

Čtvrtá výzva pro bytové 

domy Na Valtické 

Na největším břeclavském síd-
lišti Na Valtické byla vybudována 
dětská a sportovní hřiště. U teni-
sové haly Bors vzniklo oplocené 
fotbalové hřiště s umělým trávní-
kem a bylo zrekonstruováno při-
lehlé pískoviště včetně přilehlých 
ploch a instalace laviček. Druhé 
dětské hřiště se nachází v blízkos-
ti autobusové točny, kde kromě 
vyspraveného pískoviště, laviček 
a nových povrchů byly umístěny 
také dětské herní prvky – vaha-
dlové dvouhoupačky a dvou-
houpačka s prolézačkou. Na při-
lehlých sportovních hřištích 
nahradila původní asfaltové gu-

mokokosová dlažba a hřiště byla 
vybavena streetbalovými koši a 
stojany na odbíjenou. 

Cílem realizace tohoto pro-
jektu byla modernizace původ-
ních prostor, rozšíření a zkva-
litnění nabídky volnočasových 
aktivit, zrenovování prostor pro 
matky s malými dětmi a vytvo-
ření bezpečného prostoru pro 
hru i sport. 

Většina finančních prostřed-
ků bude čerpána z evropských 
fondů (85% z celkové částky), 
zbytek dofinancuje město Břec-
lav.

(ODR)

Na sídlišti vyrostla
nová hřiště

P  o  z  v  á  n  k  a
na  členskou schůzi, která se koná dne 22. 11. 2010 

ve 14.00 hod., ve velké zasedací místnosti č. 112 
na Městském úřadě  Břeclav.

Program: zahájení 
  hodnocení roku 2010
  plány na rok 2011               
  diskuze
  usnesení
  kolo štěstí

Výbor  MO Svazu tělesně postižených Břeclav
Účast a dochvilnost nutná!

Pravidelná plavba:
Okružní plavba Břeclaví a původním lužním lesem
V měsících: listopad, prosinec, leden, únor, březen
Ve dnech: sobota, neděle a státní svátky
plavba 1 | 13:00 odjezd Veslařský klub 14:30 příjezd Vesl. klub
plavba 2 | 14:30 odjezd Veslařský klub 16:00 příjezd Vesl. klub

CENÍK - JEDNOAPŮLHODINOVÁ PLAVBA
děti do 3 let - zdarma
děti do 12 let a invalidé - 65 Kč
dospělí - 125 Kč 
jízdní kolo - zdarma
Ke každému dospělému lodnímu lístku: 
ZDARMA LODNÍ SVAŘÁK

Mimořádné plavby k Janovu hradu
Dvouhodinová plavba z Veslařského klubu Břeclav 
k Janovu hradu a zpět.
Zahrnuje hodinové kotvení na Janově hradě.
14. 11. 2010 Svatomartinská plavba 
28. 11. 2010 Adventní plavba I. 
05. 12. 2010 Adventní plavba II.
12. 12. 2010 Adventní plavba III.
19. 12. 2010 Adventní plavba IV. 
24. 12. 2010 Vánoční plavba I.
25. 12. 2010 Vánoční plavba II.
26. 12. 2010 Vánoční plavba III.
31. 12. 2010 Silvestrovská plavba
01. 01. 2011 Novoroční plavba (živá hudba)

13:00 odjezd Veslařský klub 14:00 příjezd Janův hrad
15:00 odjezd Janův hrad* 16:00 příjezd Veslařský klub

* Při využití jednosměrné plavby Janův hrad – Veslařský klub Břec-
lav doporučujeme telefonickou rezervaci předem, odjezd z Janova 
hradu je bez záruky.
Doporučujeme rezervaci. Omezený počet lodních lístků.

CENÍK 
děti do 3 let - zdarma
děti do 12 let a invalidé – obousměrná 75 Kč, jednosměrná 50 Kč
dospělí – obousměrná 150 Kč, jednosměrná 100 Kč
jízdní kolo - zdarma
Ke každému obousměrnému dospělému lístku: 
ZDARMA LODNÍ SVAŘÁK – včetně atraktivního hrníčku.

• rezervace on-line na webových stránkách 
   www.lodnidoprava.com 
• předem nasmlouvané společenské akce budou upřednostňovány
• provozovatel si vyhrazuje právo na úpravu jízdního řádu 
   a ceníku dle aktuálních podmínek
• plavby lodí v zimních měsících jsou podmíněny 
   povětrnostními podmínkami
• PONDĚLÍ AŽ NEDĚLE NA OBJEDNÁVKU PRO SKUPINY

Lodní doprava Břeclav, s.r.o.  Haškova 3376, 690 02 Břeclav
e-mail: info@lodnidoprava.com, 
www.lodnidoprava.com
INFO: +420 725 000 726

ZIMNÍ JÍZDNÍ ŘÁD 2010 – 2011 Lodní doprava Břeclav

Veslařský klub Břeclav
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 Portrét

 Rodinná fotografi e

 Produktová a komerční fotografi e

 Reportážní fotografi e

 Profesionální tisk fotografi í

 Velkoformátový tisk

 Fotoknihy

 Rámování

OTEVŘELI JSME NOVÝ

FOTOATELIÉR
VYZKOUŠEJTE NÁS!

EFFECT DESIGN, s. r. o.

Fotoateliér – GREEN PARK u Billy

Sídlo – Sovadinova 10, Břeclav

INFO ZDARMA 800 140 240

Tel.: +420 603 525 959

E-mail: foto@eff ectdesign.cz

www.eff ectdesign.cz

Mazda CCL_M3M6_dealer single_CZ_137x202_Wagner_a.indd 1 9/13/10 2:57:58 PM

AUTOPARD,spol. s.r.o. Bratislavská 3150, 690 02 Břeclav
(směr Lanžhot)
tel: 519 326 355, 774 55 89 55
www.autopard.cz
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V knihovně klienti během 
jara besedovali na téma holo-
caustu s autorkou Evou Dobšíč-
kovou a také se zúčastnili spe-
ciálně připravené přednášky o 
Deníku Anne Frankové. Někteří 
z nich využívají rovněž možnosti 
půjčit si zvukové knihy. 

Celkem pět odpolední strávil 
prací pro TyfloCentrum doktor 
Karel Křivánek, pracovník Měst-
ské galerie a muzea. Připravil si 
komentované vycházky za mo-
derní architekturou a sochami 
Břeclavi, autorské čtení vlastní 

tvorby a věnuje se zrakově po-
stiženým při pravidelných ná-
vštěvách výstav. „Nejvíce jsme 
se v roce 2010 pobavili prohlíd-
kou obrazů Františka Ringo Če-
cha a nejpoutavější výklad zazněl 
u loutek z celého světa. Do Muzea 
chodíme rádi a již nyní se těšíme, 
co dalšího se chystá,“ okomento-
vala akce sociální pracovnice Ji-
řina Falková. 

Dřevěné modely staveb Led-
nicko-valtického areálu, vystave-
né v Lichtenštejnském domě, jsou 
stálicí programu pokaždé, když 

TyfloCentrum žije kulturou 
Klienti TyfloCentra Břeclav žili v roce 2010 bohatým kulturním 

životem. Kromě sociálních služeb a poradenství totiž nabízí cen-
trum pro osoby s těžkým postižením zraku svým klientům také 
volnočasový aktivizační program, který podporují i různá zaří-
zení Města Břeclav. Jsou to především Městské muzeum a galerie 
Břeclav, Městská knihovna a Lichtenštejnský dům. 

Jihomoravská komunitní na-
dace v nedávné době navštívila 
polské město Nidzica. MŠ Bře-
tislavova a ZŠ Slovácká projevily 
zájem poslat stejně starým dětem 
v Polsku několik svých výtvar-
ných děl, které přibližují život 
v Břeclavi. Tyto obrázky byly 
předány ředitelce nidzické „ško-
ly dvojky“, která slíbila, že budou 
vystaveny v prostorách školy. 

Na oplátku vybrala výtvarné 
práce žáků třech vzdělávacích 
stupňů, protože v jednom kom-
plexu budov je soustředěno 
vzdělávání předškolní, základní 
i gymnaziální. Vzhledem k vel-
ké vzdálenosti měst byla navr-
žena spolupráce výměnou vý-
tvarných děl s následnou insta-

lací výstav v obou republikách.
Od 10. prosince budou tedy 

v prostorách Městského úřa-
du v Břeclavi vystavena jak díla 
polských dětí, tak další nové vý-
tvarné práce dětí z MŠ Břetisla-
vova a ZŠ Slovácká. Tentokrát 
budou děti z mateřské a základ-
ní školy tvořit společně na ad-
ventní téma. 

Putovní výstavu zahájí Char-
gé D áffairres Josefh Pennigton 
z Velvyslanectví USA, který na-
vštíví Břeclavsko a Hodonínsko 
za účelem posílení role Jihomo-
ravské komunitní nadace v regi-
onu. Hlavní rolí komunitních na-
dací je zlepšování kvality života 
v rámci určitého geograficky vy-
mezeného území.                 (jič) 

Chargé d’affaires USA 
zahájí výstavu obrázků

Břeclavský řezbář František 
Varga měl poslední měsíc na-
pilno. Ze čtrnáctidenní výstavy 
svých výtvorů v New Yorku jel 
díla představit rovnou do českého 
senátu. Varga vystavil své umě-
lecké kousky, ve kterých kombi-
nuje práci se dřevem a železem, 
v Bohemian Benevolent and Li-
terary Association (BBLA) v Čes-
kém domě na Manhattanu. Řez-
bář vyrobil několik věcí speciálně 
pro tuto výstavu. Středem pozor-
nosti se stalo dřevěné srdce, ve 
kterém je ukryt malý domov. Vý-
tvor obdivovala také dvojnásob-

ná mistryně světa v krasobrus-
lení Ája Vrzáňová, která v USA 
dlouhodobě žije, „domov v srd-
ci“ nadchl také ředitele Českého 
domu Petra Fejka (oba na sním-
ku). Výstavu navštívil také slavný 
český imunolog Karel Raška, kte-
rého před nedávnem ocenil za zá-
sluhy prezident ČR Václav Klaus.

Po úspěšné výstavě v New 
Yorku přesunul Varga svá díla 
do českého senátu. Výstavu duch 
dřeva a kovu zahájil senátor Jan 
Hajda, který rovněž zajistil pro-
story pro 61 děl břeclavského řez-
báře.                                        (red) 

Varga: Z New Yorku 
rovnou do senátu

břeclavské středisko přivítá ná-
vštěvu zrakově postižených z ji-
ných koutů republiky. Hmatem si 
je totiž mohou prohlédnout i ti, 

jimž už dobře neslouží oči. Velmi 
spokojení jsou návštěvníci s vý-
kladem pracovnice turistického 
informačního centra, která se 
jim vždy ochotně věnuje. 

Tyf loCentrum si velice cení 
vstřícnosti pracovníků těchto or-
ganizací i Města Břeclav za pod-
poru a možnost aktivně a atrak-
tivně trávit s klienty část jejich 
volného času. Na podzim a zimu 
připravujeme mnoho dalších spo-
lečných akcí, o kterých informu-
jeme na webu www.centrumpro-
nevidome.cz/breclav, případně se 
lze ptát u sociálních pracovnic 
na telefonním čísle 532 308 076. 
Úřední hodiny jsou v TyfloCent-
ru na Sovadinově ulici č. 6 každou 
středu od 13 do 17 hodin.     (tc)

První společnou akcí v no-
vém školním roce, pro děti a 
rodiče z mateřské školy na uli-
ci Osvobození v Poštorné, byla 
tradiční drakiáda. Početný houf 
draků obohatil svojí pestrostí a 
rozmanitostí prosluněný pod-
zimní den. Bohužel nefoukal 
ten správný vítr a tak všichni do-
háněli během to, co nám neby-
lo dopřáno přírodou. I přes tuto 

nepřízeň se některým tatínkům 
podařilo dostat několik draků 
do výšky. Zklamání některých 
dětí se rozplynulo nad voňavě 
opečeným špekáčkem při tábo-
ráku na školní zahradě. 

Na závěr učitelky dětem pře-
dali papírového dráčka s bonbó-
novým ocáskem a diplom připo-
mínající drakiádu. 

(red)

Draci v Poštorné
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Hledáme-li v našem městě 
umělecká díla, nalezneme zpo-
čátku jen některá nejznámější. O 
těch jsme již psali. Jiná  možná 
zůstanou oku diváka skryta. Mezi 
taková patří i keramická mozai-
ka, která je umístěna ve škol-
ní jídelně Střední odborné školy 
průmyslové Edvarda Beneše, na 
nábřeží Komenského č.1. Její au-
torkou je Helena Štefanová (22. 
4. 1931), zkušená keramička jejíž 
tvorba je úzce spjata  Břeclaví  a 
Poštorenskými keramickými zá-
vody a.s. Zde před lety jako mladá 
známá pedagožka a nadějná vý-
tvarnice začínala, sem se také tr-
vale vracela.

V našem případě jde o poměr-
ně členitou kompozici z pošto-
renské kameniny. Její hlavní část 
je tvořena čtyřmi rozměrnými 
kachli s polokruhovitými výře-
zy a třemi kruhovými terči . Oba 
boční kachle s nalepovanými sty-
lizovanými lidovými ornamenty 
rámují střed plochy. Levý střední 
hnědě glazovaný kachel je tvořen 
centrálně orientovanou sestavou 

evokující spojení historie a folk-
lóru. Pravý, převážně zeleně gla-
zovaný kachel, rozdělený do šes-
ti segmentů poukazuje na vinař-
skou tradici našeho regionu.O 
tom svědčí tažně vinohradu, 
motivy hroznů a vinné révy. Ve 
středech kruhových výřezů jsou 
další kachle. Dva boční, plošně 
provedené, nesou volné dekora-
tivní odkazy na velkomoravskou 
problematiku (viz nálezy  umě-

leckořemeslných prací z daného 
historického období). Střední 
kruhový terč je výrazně reliéfní, 
pravděpodobně symbolizující du-
chovní spjatost s moravskou pů-
dou. Rozměry centrální, obdélní-
kové kompozice jsou 92 x 295 cm.

Štefanová poté uzavírá mozai-
ku dvěma pásy o rozměrech  25 
x 174 a 25 x 177 cm, tvořenými 
lichoběžníkovými kachli a jed-
ním úzkým horním soliterem. 

Režný střep je patinován zatí-
ranými kysličníky železa a de-
korován zeleným sklem zatave-
ným v mělkých oválných žláb-
cích. Můžeme se domnívat (zde 
fabuluji), že se jedná o stylizova-
nou velkomoravskou keramiku, 
nebo volně a dekorativně pojatou 
plochu archeologických vykopá-
vek. Celek je sjednocen šedobíle 
neutrální výmalbou.

Tato plošně řešená řezaná ke-
ramická mozaika byla v daném 
prostoru osazena v roce 1993. 
V maximální míře využívá tvár-
ných možností vysoce pálené 
poštorenská kameniny, ve spoje-
ní s bílými a zemitě barevnými 
glazurami v kombinaci se zele-
nou a modrými akcenty. Souzní 
s kultivovanou barevností žele-
zem tónovaného režného střepu a 
zatavovaným zeleným a modrým 
sklem.  Ve svém vyznění je tichou 
oslavou této části jižní Moravy, 
spojující historické odkazy s lido-
vou kulturou regionu. Možná i po-
slední větší realizací této  autorky.

PhDr.Karel Křivánek

Zapomenutá mozaika ve školní jídelně

Patchworkový klub Břeclav, o. s. 
a Městské muzeum a galerie Břeclav 

pořádají 
ve dnech 2. – 10. prosince 2010 

II. PATCHWORKOVOU VÝSTAVU 
Vernisáž 2. prosince v 18 hodin. 
Místo konání Městská synagoga, 

U tržiště, Břeclav. 
Otevřeno denně kromě pondělí od 10 do 17 hod. 
Výtěžek z výstavy bude věnován vážně nemocné 

Karolínce Horské z Valtic.

tel.: 606 202 595, e-mail: info@moravskysommelier.cz, www.moravskysommelier.cz

Vinotéky Moravský sommelier®

VINOTÉKA  A ZÁMECKÝ SKLEP
Zámecké náměstí – sklepení břeclavského zámku
Tel.: 725 610 555
Út – Čt 15.00 - 23.00
Pá a So 15.00 - 24.00, Ne 15 - 20.00 hod

VINOTÉKA V AREÁLU
BÝVALÝCH KASÁREN
Ulice Kpt. Jaroše 18, Břeclav
Tel: 519 321 098
Po – Ne 11.00 – 21.30 hod

SOUBOJ MLADÝCH VÍN
V pátek 19. listopadu řízená degustace v zámeckém sklepě. Degustační souboj

vybraných moravských, francouzských a rakouských mladých vín.

Začátek v 19.00 hodin. Vstupné 333 Kč.

Počet míst omezen, nutná rezervace předem.

              To nejlepší z Moravy…

Moravský sommelier Libor Nazarčuk

ToTT

MLADÁ VÍNA  ROČNÍKU 2010
Ve čtvrtek 11. 11. v 11 hodin bude zahájeno v obou vinotékách

ochutnávání a prodej SVATOMARTINSKÝCH vín ( i v zámecké vinotéce bude

otevřeno výjimečně již od 11.00 hodin). Od čtvrtka 18. 11. možnost srovnání 

mladých moravských vín s mladými francouzskými BEAUJOLAIS NOUVEAU.

otevírací doba: po – pá 8.00 – 16.00 / Tel.: 777 83 00 86

Nově otevřená RACIO prodejna
 Národních hrdinů 22, Břeclav (areál cukrovaru) N ároárodních hrdinů 22, Břárodních hrdinů 22, Břodních hrdinů ch h 2, B
 NABÍZÍ:
• kompletní sortiment výrobků RACIO
• bezlepkové potraviny
• 100 % ovocné šťávy
• bylinné čaje 
• müsli a cereální potraviny
• sušené plody

Sochy kolem nás

RESTAURACE 
A PENZION U DOUBKŮ

Vás srdečně zve 
11. - 14.11.2010 

na 

TRADIČNÍ MARTINSKOU HUSU
Rezervace na tel. 519 334 095

Nádražní 57, Břeclav - Poštorná
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Zejména Ignaz proslul vý-
razným sociálním cítěním a zá-
jmem o postavení nemajetných 
vrstev společnosti. Nechal po-
stavit špitál, zajišťoval finanční 
pomoc chudším obcím a v této 
politice pokračoval i po svém 
zvolení starostou Ottakringu 
v roce 1869. 

Zakládá nadaci pro vzdělá-
vání, první jídelnu pro dělníky, 
vybavuje školní knihovnu, roz-
děluje deputátní dřevo nejpo-
třebnějším a v neposlední řadě 
věnuje poměrně velkou finanční 
částku na podporu židovské víry. 
Roku 1878 byl tento dobrodinec 
chudých – jak býval nazýván – 
povýšen císařem Františkem Jo-
sefem I. do šlechtického stavu. 
O sepětí s rodným městem i o vě-

domí, kde jsou kořeny jeho ro-
diny, svědčí jeho přání být po-
hřben na břeclavské židovském 
hřbitově. 

Poslední spočinutí nale-
zl v honosné novorenesanč-
ní hrobce v severovýchodním 
rohu areálu. 

V rodinné politice pokračoval 
i jeho nejstarší syn Moritz Edler 
von Kuffner (30. 1. 1854 – 5. 3. 
1939), poslední starosta Otta-
kringu. Kromě vedení podniku 
(roku 1905 pivovar přeměňuje na 
akciovou společnost) a filantro-
pii se věnoval i filozofii, výtvar-
nému umění, proslul jako pro-
pagátor rakouského alpinismu 
a zapálený amatérský astronom. 
V jeho městském paláci naproti 
pivovaru Ottakringer, reprezen-

Rodina Kuffnerů – vídeňská větev
tativním sídle rodiny Kuffnerů 
postaveném v historizujícím slo-
hu konce 19. století, se při čet-
ných společenských večírcích 
setkávali představitelé nejvyšší 
vídeňské politické a intelektu-
ální vrstvy. Bylo tu možno vidět 
jak vídeňského arcibiskupa, tak 
vrchního rabína. Za Moritzův 
nejtrvalejší odkaz městu Vídni 
lze jistě považovat dosud exis-
tující Kuffnerovu hvězdárnu, 
první soukromou hvězdárnu 
v monarchii. 

Od začátku ji vedli význam-
ní vědci a astrofyzikové a něko-
likrát držela světový primát ve 

vybavení observatoře. Dodnes 
je v činnosti i stipendijní nada-
ce Moritze a Elsy Kuffnerových 
pro chudé studenty. 

Vzrůst nacismu v Rakousku 
donutil Moritze Kuffnera k pro-
deji svého podnikatelského im-
péria a i s rodinou odjíždí přes 
Československo v srpnu 1938 do 
švýcarského Curychu, kde o rok 
později umírá. 

Vyhnout se protižidovské 
mašinérii se však nepodařilo 
všem členům vídeňské větve ro-
diny, a tak i jejich jména nachází-
me v Terezínské pamětní knize.

PhDr. Alena Káňová

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Volejte
ZDARMA
800 303 330
www.diravpenezich.cz
Přijmeme úvěrové poradce. 

Zaškolíme.

PC Inzerce vypalena 80x50 Kaufland R03 Poradce.indd 1 21.9.2010 11:08:28

Městské muzeum a galerie informuje

Výrazného ekonomického i společenského úspěchu dosáhla tak-
též větev vídeňská. U kolébky prosperity v hlavním městě habsbur-
ské monarchie stál Ignaz Kuffner (22. 4. 1822 – 23. 3. 1882), kte-
rý spolu s bratrancem Jacobem v roce 1850 kupují menší pivovar 
v Ottakringu (dnes 16. vídeňský obvod) a během několika desetiletí 
z něj dělají věhlasný podnik, přičemž nezapomínají ani na otázky 
sociální a politické.

Kuffnerova hvězdárna z 90. let 19. století, navržena architektem Fran-
zem Neumannem.
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. garsonka OV, suterén, kuchyň. linka, 
sporák, el. boiler, 23 m2+komora . . 495.000 Kč

* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, 
zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . 1,648.000 Kč 

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř.centr. RD 4+1 po celk. rekonstrukci, podkroví, terasa, zahrádka,181 m2 . . . . . . . 3,895.000 Kč
* Bř. Valtická dr. byt 3+1 5.p. nová koupelna, plast.okna, zasklená lodžie  . . . . . . . . . 1,280.000 Kč
* Bř.centr. dům se 2 byty 2x 5+1, vjezd, dvůr, 310 m2 vhodné ke kom. využití  . . . . . 4,490.000 Kč 
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. Dubič dr. byt 2+1 výhledově OV, 2.p., zděný, balkon, 52 m2, bez úprav  . . . . . . . .880.000 Kč
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . .645.000 Kč  
* Bř. garsonka, 2.patro, 27 m2, vybavený kuch. kout PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+el. 
* Bř. mezonet. byt 2+kk s terasou, 3.p. 46 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . .7.000 Kč/měs. +el.
* Bř. obchod. prostory s výlohou, přízemí 55 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . 12.833 Kč/měs.+energie
* Hrušovany n.J. byt 2+kk , zařízený, 2.p., 54 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . 4.000 Kč/měs.+energie
* Hrušky stavební pozemek pro kom. využití např. penzion, 1.431 m2  . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Šakvice stavební pozemek na RD, možnost napojení na IS, 1.272 m2  . . . . . . . . . . . . .530.000 Kč
* Mor. Nová Ves, Luční ul.  nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Vybíráme z naší nabídky:

RD 7+1 Podivín, CP: 297 m2, patrový, podsklepený, dvůr, hosp.stavení, po část.rekonstrukci  . . . . . . . 2.600.000,- Kč
RD 4+1 V.Bílovice, CP: 333 m2, patrový, vrátnice, garáž, přístavba, vinný sklep, zahrada  . . . . . . . . . . 1.850.000,- Kč
RD 3+1 Břeclav-centrum, CP: 188 m2, žádaná lokalita, přízemní, prosklenná lodžie, garáž, zahrádka 1.600.000,- Kč
RD 4+1 Poštorná, CP: 1.083 m2, přízemí, po rekonstrukci, dvůr, bazén, sklep, zahrada,další st.místo 2.650.000,- Kč
Byt OV 3+kk Břeclav-centrum, CP: 85 m2, cihlový, nový, 4.patro s balkonem, podlah.topení, sklep  . . 1.530.000,- Kč
Byt OV 2+1 St.Břeclav, CP: 60 m2, zděný, 4.patro/4, plastová okna, komora, původní stav  . . . . . . . . . 1.050.000,- Kč
Byt OV 3+1 Poštorná-za kostelem, CP: 73 m2, panel, 3.patro, šatna, balkon, původní stav  . . . . . . . . . 1.090.000,- Kč
Byt OV 2+kk Břeclav-centrum, CP: 43 m2, přízemí, cihlový, po celkové rekonstrukci, velký sklep  . . . . . . . . . info v RK
Zahrada s chatkou Na Širokých Břeclav, CP: 1300 m2, obyvatelná buňka s elektrikou, vl.studna  . . . . . . . . . info v RK
Garáž St.Břeclav – U Jánského dvora, CP: 19 m2, elektrika, velmi dobrý technický stav  . . . . . . . . . . . . . 100.000,- Kč
Garáž Břeclav – u polikliniky, CP: 18 m2, druhá řada, s elektrikou a montážní jámou, dobrý stav  . . . . . . . . . info v RK
Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Bez kalendáře se žád-
ný z nás neobejde.Pomocí 
nich si plánujeme budou-
cí dny, týdny a měsíce. 
Ale také si připomíná-
me, kdy a komu z našich 
nejbližších budeme přát 
k jmeninám nebo k na-
rozeninám. Čím jsme 
starší, tím častěji supluje 
naši paměť a stává se nepostradatelným pomocníkem. Po dvanácti 
měsících věrné služby kalendář odhodíme do koše stejně jako vče-
rejší noviny a tištěné reklamy. Antonín Vojtek však kdysi vymyslel 
způsob, jak kalendář učinit ctěným a oblíbeným členem rodiny a jak 
uchovat jeho důstojenství i poté, co zestárnul a dosloužil. Dr. Jiří Ji-
lík v knize Setkání.

Kalendář byl pokřtěn v sobotu 23. 10. 2010 za podpory JMK, města 
Břeclav, ZFP s.r.o, společnosti Fosfa a MMG Břeclav. Kalendář 2011 i 
knihu Setkání najdete v Galerii 99.

Akty - fotografie Markéty Uhlířové. Těšíme se na novou výstavu 
břeclavské fotografky, která s citem a něhou fotografuje ženské tělo. 
V jejich dílech je poezie a profesionální kumšt. Výstava byla zahájena 
5. 11. 2010 a potrvá do konce listopadu.

Připravujeme vánoční instalaci, pod názvem Dárky z galerie, ne-
boť umělecké dílo je tím nejkvalitnějším dárkem, kterými můžeme 
své blízké obdarovat.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl,veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Z nabídky vybíráme:   
PRODEJ:
10205 RD 4+1 M.N.Ves  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena   1.300.000,- Kč + prov.RK
9310 RD  2+1 Lanžhot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena     430.000,- Kč  + prov.RK
10212  RD 3+kk Lanžhot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena info v RK
10213 RD 4+1 Novosedly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena   1.600.000,-Kč + prov RK
10214 RD 1+1 Poštorná .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena k  jednání 1.490.000,-Kč
10215 RD 5+1 Poštorná .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena  SLEVA na 3.300.000,-Kč
10216 RD dvougenerační, Gbely,SR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena k jednání  3.150.000,-Kč
10011 DB  2+1  Břeclav centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena   950.000,- Kč + prov RK
10012  OV 3+1 Břeclav  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 1.800.000,-Kč vč. prov.RK
10302  Zahrada u   letiště   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena info v RK
NOVÉ BYTY 3+kk a 1+kk na bývalé svářečské škole a ve Staré Břeclavi u kapličky  .  .  .  . info v RK
PRONÁJEM: obchodní prostory cca 100 m2 v Břeclavi .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena info v RK
byty 3+kk,2+kk,1+kk  U Kapličky ve St. Břeclavi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena info v RK

Na konec tohoto měsíce při-
padá první adventní neděle a na-
stává tedy, jako každý rok, pří-
pravná doba jež předchází vá-
nočním svátkům. I když většina 
tradic spojená s tímto obdobím 
již nenávratně zmizela v minu-
losti, zůstala 
však naštěstí 
vůle a chuť ko-
nat dobré skut-
ky a přispívat 
na dobročinné 
účely. 

V sobotu 27. 
listopadu Měst-
ské muzeum a 
galerie v prostorách břeclavské 
synagogy již pošesté připravuje 
předvánoční „Adventní inspira-
ci v synagoze“. Právě pokračují-
cí úspěšná spolupráce s Oblastní 
charitou Břeclav dává této akci 
duchovní smysl nadcházející-
ho období adventu. Již tradičně 
hlavní prostor se svými četnými a 
rozmanitými prodejními výrob-
ky bude mít břeclavská floristka 
Marie Hynková, návštěvníci se 
budou moci po celou dobu trvání 
akce seznamovat s jejími techno-
logiemi a aranžérskými postupy. 
Podobně i další prodejci tradič-
ních lidových a rukodělných vý-
robků (perníky, figurky z kuku-
řičného šustí a  vizovického těsta, 
drátování, ruční keramika, malo-
vané sklo, vánoční ozdoby, skle-
něné šperky, svíčky z včelího vos-
ku, vánoční pohledy a kalendáře) 
nabídnou kromě hotových věcí i 
ukázky zhotovování jednotlivých 
předmětů. Nabídku obohatí i stá-
nek se sortimentem ručně zhoto-
vených svíček a dalších výrobků 

klientů Chráněné dílny ze Zno-
jma a nebude chybět ani tradiční 
medovina z Valašska.

Adventní akce bude slav-
nostně zahájena v 9. 30 vystou-
pením Folklorního kroužku při 
MŠ Hřbitovní Stará Břeclav pod 

vedením Ja-
roslava Šva-
cha, premiéru 
si v synagoze 
ve 14 hod „od-
bude“ dětská 
cimbálová mu-
zika Rosénka 
a po celý den 
zazní vánoční 

koledy v klavírní úpravě Štěpá-
na Káni. Pro malé návštěvníky, 
kteří si budou chtít vyzkoušet 
vlastní dovednost při tvorbě vá-
nočních dekorací a zdobení per-
níčků, bude letos rozšířen pro-
stor dětské vánoční dílny připra-
vené ZŠ Slováckou pod vedením 
Mgr. Dagmar Malinové.

Doufáme, že tak jako v letech 
minulých, si akce najde nejen 
mezi břeclavskými obyvateli své 
příznivce, že se podaří v synagoze 
mezi 9 a 16 hodinou vytvořit pří-
jemnou náladu a že první advent-
ní neděli i celé následující krásné 
období bude Váš byt zdobit třeba 
nějaká maličkost zakoupená prá-
vě tento den. Hřát by měl i pocit 
splněné pomoci potřebným. Vý-
těžek z dobrovolného vstupného 
a charitativního prodeje bude le-
tos věnován na zakoupení infúz-
ní pumpy pro přijímání léků, te-
kutin a výživy těžce nemocných 
klientů Charitní ošetřovatelské a 
pečovatelské služby.

PhDr. Alena Káňová

Adventní inspirace 
v synagoze již pošesté

V sobotu 

27. listopadu 

od 9.30 h.
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Pozvánky z kulturního kalendáře

Starobřeclavské hody 2010
Termín: 14.  – 15. 11. 2010

Místo konání: kulturní dům „Na obecní“ Stará Břeclav 
Organizátor: Slovácký krúžek Stará Břeclav, o. s., tel: 728 616 831 

(Vlastimil Horák), 777 271 489 (Gergelová Anna), 
email: info@slovakykruzek.cz, 

www.slovackykruzek.cz
Charakteristika: bohatý kulturní program, 

dechová hudba Vacenovjáci

Hudecké dny
Termín: 26.  – 27.  11.  2010, začátek v 19.30 hodin

Místo konání: Kulturní dům „Na Obecní“ Stará Břeclav
Organizátor: Slovácký krúžek Stará Břeclav, 

tel: 728 616 831 (Vlastimil Horák), 
777 271 489 (Anna Gergelová), 
email: info@slovackykruzek.cz, 

www.slovackykruzek.cz
Charakteristika: regionální přehlídka se zaměřením na dospělé li-

dové muziky jednotlivých regionů Slovácka, po skončení oficiálního 
programu se konají besedy u cimbálu

Adventní inspirace v synagoze
Termín: 27.  11.  2010,  začátek v 9.00 hodin
Místo konání: Městská synagoga, U Tržiště 

Organizátor: Městské muzeum a galerie Břeclav, tel.: 519 324 493, 
736 274 570 (PhDr. Alena Kaňová),

email: info@muzeumbv.cz, 
www.muzeumbv.cz

Charakteristika: charitativní předvánoční akce 
spojená s ukázkami a prodejem rukodělných výrobků

Břišní tance - v úterý v 18.00 hod. pod vedením p. L. Pavlovové
Dámský klub 
12.11. v 19.00 hod. Téma: Výroba postaviček z šustí kukuřice, pod ve-
dením odbornice.
26.11. v 19.00 hod. Téma: výroba adventních věnců
Nevšední způsob odpočinku a vaření nových zdravých jídel.
Info.777 327 113
Akce Maminagospelu
7.11. v 15.45. zkouška sboru na Mamina klubu
19.11.-21.11. soustředění sboru.
Setkání maminek a dětí od 1 do 6 let - Dílničky pro šikovné ručič-
ky-  setkávání matek a dětí . Budeme se tedy scházet, cvičit, vytvářet 
výrobky, zpívat, tancovat, povídat si a také se podělíme o starostí či 
radosti. Vždy ve čtvrtek v 16.00 hod.
Výpravy za dobrodružstvím -2.10,-3.10.
 Pro všechny šikovné děti, které mají rádi výlety, hry, stanování, zpěv, 
táborové ohně a taky trochu toho dobrodružství srdečně zveme na prv-
ní setkání, které bude v Mamina klubu.Tentokrát výlet do Brna.
Hledání  27.11. v 16.00 hod – na Mamina kubu – nevšední zamyšlení 
nad životem a uspěchaným světem ve kterém žijeme.
 Dále připravujeme:
 Silvestr na Mamina klubu- pro rodiče a děti, kde nebude chybět hry, 
písničky  a pouštění přání do nebe. Prostě přivítáme společně Nový 
rok. 

Co pro vás připravuje 
Mamina klub v listopadu

Mladí tanečníci břeclavské 
skupiny EMDancers excelovali 
na Pohárové taneční soutěži Brt-
nická včela v Brtnici u Jihlavy, kde 
získali celkem 5 pohárů. Soutěže 
se zúčastnilo několik tanečních 
skupin z Havlíčkova Brodu, Pra-
hy, Třebíče, Brtnice, Znojma, Če-
lákovic, Hlinska, Předína a Vyso-
kého Mýta. 

I přes velkou konkurenci v 
dětské věkové kategorii vybojo-
vali Břeclaváci se 
sk ladbou Něco 
málo z Mrazíka 
1. místo v show 
dance formacích 
a 3.místo vyhrá-
la skladba disco 
dance s názvem 
Pirátky z Karibi-
ku. Junioři si ve 
street dance vy-
tančili krásné 3. 
místo se skaldbou 
Boom, boom, paw 
a další kategorie 

disco dance a parketové kompo-
zice byly pro menší počet účast-
níku spojeny s věkovou kategoií 
dospělých. I přesto EMDancers 
vybojovali 1. místo se skladbou 
Tak trochu country, která soutě-
žila v květnu na Mistrovství Ev-
ropy v Chorvatsku a také ještě 2. 
místo se skladbou Hej!, která si 
z ME v Chorvatsku odvezla titul 
vicemistr Evropy v disco dance 
formacích.                                (red)

Břeclavští EMDancers 
vybojovali 5 pohárů

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6 let. 

Vstup volný
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Závody, koncipované jedním 
z nejúspěšnějších sportovců čs. 
veslařské historie, 6násobným 
olympionikem - stříbrným z Bar-
celony 92, medailistou MS, vítě-
zem Světového poháru Václavem 
Chalupou a jeho přáteli, se v pest-
robarevném podzimu líbily i jako 
show.  Václav Chalupa (42) skon-
čil nedávno závodnickou kariéru a 

nastoupil do práce v pražské lodě-
nici. Poprvé v historii místo vesla 
ve svém závodě jel „ jen“ jako kor-
midelník  na dračí loďi. 

Posádka břeclavské dračí lodě 
složená z břeclavských veslařů, 
cyklistů a fanoušků veslařského 
klubu se na letošním Chalupa 
Cupu představila na rybníku Vaj-
gar ve dvou kategoriích. 

Břeclavští dragoni obhájili zlato
Zatěžkávací zkouškou prošla v říjnu jindřichohradecká veslařská 

loděnice VK Vajgar, kde se o víkendu sešlo na 100 veslařů a 220 dra-
gonů na 18. ročníku věhlasného závodu o Chalupův pohár  -  Cha-
lupa cup.  

Áčko stolních tenistek MSK 
ČP Břeclav Gumotex odehrálo 
v průběhu měsíce října dvě utká-
ní v mezinárodní superlize a další 
dvě ve druhém kole Českého po-
háru družstev žen. 5.října se před 
televizními kamerami představi-
lo v Charvátské Nové Vsi v utkání 
s favoritem superligy, rakouským 
Linz AG Froschberg. 

I když mělo celé utkání náboj 
a přihlížející diváky jistě uspo-
kojilo, výsledek 2:6 potěšující 
nebyl. Linz se opírá o vynika-
jící výkony finalistky ME 2010, 
naturalizované Číňanky Liu Jia. 
Ta se výrazně přičinila o jasnou 
výhru Rakušanek v úvodní čtyř-
hře a v dalším průběhu utká-
ní přidala dva body po výhrách 
nad Elenou Dubkovou a Vivien 
Ellö. Liu byla trenérem postave-
na tak, že by svůj třetí zápas hrála 
až za stavu 5:4 pro jedno z druž-
stev. Dal tak šanci vyniknout je-
jím spoluhráčkám. Dvojka Lin-
ze, přední česká reprezentantka 
Iveta Vacenovská ale neměla svůj 
nejlepší den. Porazila sice hladce 
Lenku Harabaszovozu, vylámala 
si však zuby na obraně Dubkové a 
prohrála i s Ellö, což se, bohužel, 
do protokolu o utkání nezapočí-

talo. Již předtím totiž nezvládla 
Harabaszová nadějnou koncov-
ku se střídající Sofií Polcanovou 
(vedla 9:6 v pátém setu) a vytáh-
lá  hráčka Linze svou citlivou le-
vičku využila i k jasné výhře nad 
Dubkovou, čímž dosáhla vítězné-
ho šestého bodu svého družstva 
a nečekaně se tak přičinila o výši 
porážky MSK. Kromě zmíněného 
bodu Dubkové uspěla ještě Ellö ve 
svém prvním zápasu s českou re-
prezentantkou Kateřinou Pěnka-
vovou a potvrdila, že je aktuálně 
břeclavskou jedničkou. 23.října se 
ve švýcarském Neuhausenu hrá-
lo utkání čtvrtého kola superligy. 
Celek Břeclavi zde vyhrál napro-
sto suverénně 7:0, když po boku 
Ellö a Harabaszové nastoupila 
Kristýna Mikulcová. 

Stejná trojice se bleskově pře-
sunula do Dobrého, kde v nedě-
li 24.října rozhodným způsobem 
vyhrála svou skupinu druhého 
kola Českého poháru po výhrách 
6:0 nad TTC Ústí nad Orlicí a SK 
Dobré B. Tím se podle očekávání 
Břeclav dostala do čtyřčlenného 
finále poháru, které se bude hrát 
18. prosince v Lanžhotě za pořa-
datelství MSK Břeclav.

Jaroslav Hýbner

Stolní tenistky: Boje 

v superlize a Českém poháru
V nové sezóně 2010–2011 po-

kračuje rozmach oddílu stolního 
tenisu MSK Břeclav na poli mlá-
deže. Přicházejí noví hráči, v po-
sledních týdnech i několik tepr-
ve šestiletých, ale pohybově nada-
ných a pro stolní tenis zapálených 
jedinců. Ti, kteří již mají za sebou 
pár let systematické přípravy, se 
začínají výrazněji prosazovat ne-
jen na krajské, ale i na celostátní 
úrovni. Nejvýraznějšími postava-
mi základny mládeže MSK jsou 
Svatava Janků (14 let) a Jan Va-
šíček (11). Janků na celostátních 
bodovacích turnajích starších žá-
kyň v Praze i v Ostravě vyhrála 
soutěž útěchy, dvouhry hráček, 
které nepostoupily z kvalifikace 
do šestnáctky nejlepších. 

I v útěše musela překonat ně-
kolik hodně kvalitních hráček, 
což jí slouží ke cti, stále se ale 
čeká na její výraznější úspěch 
v přímé konfrontaci s nejlepší-
mi. V Ostravě k tomu měla hod-
ně blízko, když na Sikorovou 
(Havířov) měla v boji o postup 
do II.stupně ve dvou setech cel-
kem čtyři mečboly. Dařilo se jí i 
ve čtyřhře, společně s K.Rozínko-
vou (Dobré) podlehly až v semifi-
nále pozdějším vítězkám Štefcové 
a Hoškové (Slavoj Praha). Vašíček 
patří ve svém ročníku k nejužší 
české špičce a začíná se prosazo-
vat v kategorii mladšího žactva, 

kam patří první rok. Na bodo-
vačce v Praze nestartoval, proto-
že reprezentoval Jihomoravský 
kraj na družební akci v polské 
Lodži. V Havířově postoupil do 
čtvrtfinále dvouhry a společně 
s Martinkem (Ostrava) byli dru-
zí ve čtyřhře.

Velmi mladé družstvo žen 
MSK Břeclav B úspěšně zaháji-
lo boje ve 2.lize. První tři utkání 
hrálo s velmi silnými soupeři. Ví-
tězi play off o 1.ligu Hodonínu C 
podlehlo 3:7, vítěze základní části 
minulého ročníku 2.ligy SK Jihla-
va porazilo senzačně 8:2 a s loň-
ským účastníkem 1.ligy Sokolem 
Brno A hrálo 3:7. Janků z devíti 
dílčích zápasů dokázala vyhrát 
sedm, úspěšně si vede i Denisa 
Pyskatá (12) s bilancí 5:4, na své 
lepší výsledky ještě čeká Magda-
léna Šubíková (13) a v záloze je 
ještě Barbora Poláchová (17). 

Dobrým zjištěním jsou naděj-
né výkony nově složené čtyřhry 
Janků-Šubíková, která otevře-
la podařené utkání s Jihlavou a 
proti Sokolu Brno k tomu měla 
blizoučko (tři mečboly, 10:7 v pá-
tém setu). Ukazuje se reálná šan-
ce vybojovat si záchranu ve 2.lize 
vlastními silami, bez pomoci ká-
drové hráčky extraligového áčka 
MSK Kristýny Mikulcové (18), 
která je také na soupisce béčka.                                                               

Jaroslav Hýbner 

Úspěchy nadějí MSK

První závodem dračích loďí, 
byl závod měst, měřil 500 me-
trů a posádky musely objíždět 
ostrov, který je nedaleko loděni-
ce. „Obtočit celý ostrov dokola je 
velmi technicky náročné hlavně 
pro kormidelníka. Já jsem neměl 
strach, protože nám na kormid-
le stál kamarád Vašek Chalupa, 
který tady začínal s veslováním,“ 
prozradil kapitán lodě Josef Akai.  
Jelo se zde o pohár Jihotvaru a po-
sádka startující za město Břeclav 
svou koncentrovanou jízdou suve-
rénně zvítězila a obhájila tak loň-
ské vítězství.

V druhém závodě firem bojo-
vala břeclavská posádka za firmu 

Alba lodní doprava Břeclav, která 
patří již řadu let k hlavním partne-
rům veslařského klubu. Posádka 
Alba lodní doprava Břeclav v zá-
vodě firem na 200 metrů potvrdila 
vzrůstající formu a po strhujícím 
finiši udolala favority  z Třeboně 
a poprvé v závodě firem zvítězi-
la. Odnesla si plaketu z keramic-
ké dílny Krndy a nespočet litrů 
kvalitního Jindřichohradeckého 
rumu ze sousední likérky, jejíž 
produkt, zvaný před vstupem do 
EU prostě rum, spolehlivě hřál v 
čaji vítěze, fanoušky a v sychra-
vém počasí chránil před nachla-
zením. 

(nov)
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Je za námi čtvrtina soutěže. 
Jste s momentálním 10. místem 
spokojeni?

 
PN: Jak se to vezme. V tabul-

ce je patnáct týmů, toho mini-
málně pět se netají tím, že mají 
dostatek financí, chtěli by po-
stupovat a jsou na to nachystaní. 
Jde o Orlovou, Hodonín, Přerov, 
Šumperk a Havířov. Tyto týmy 
fungují s úplně jinými finance-
mi. To, co oni dostanou na pré-
miích za jeden zápas, na to naši 
kluci vydělávají celý měsíc. Jsou 
to prakticky profíci, kteří trénují 
dvakrát denně. Pak jsou tu týmy, 
které si dlouhodobě udržují vyš-
ší standard, jako je Opava, Nový 
Jičín nebo Valašské Meziříčí. Tím 
pádem tu máme silnou osmičku 
týmů, které by mohly teoreticky 
zaujmout všechna volná místa 
v play-off. Takže ruku na srdce, 
který z těchto týmů má náš mladý 
tým sílu dlouhodoběji přehrávat?

MK: Zaplať pánbůh, že jsme za-
chytili alespoň ten úvod sezóny, 
taky to mohlo vypadat úplně ji-
nak. Podívejte se na Techniku, 
stáhla si zkušené hráče od nás i 
odjinud, a přesto jim to vůbec ne-
jde a mají jen sedm bodů.

 
Co se stalo s tím sebevědo-

mým týmem, který dokázal v 
prvních kolech hrát s každým? 
Nebyly výsledky z prvních ně-
kolika kol částečně dílem štěstí 
nebo náhody?

 
PN: My hráčům vytýkáme, 

že se ta dravost a zarputilost z 
prvních zápasů vytrácí. Hráli 
tak předtím, tak proč to teď ne-
jde? Sami říkají, že o fyzičce to 
není, že síly jim nedocházejí, ale 
už tam prostě nepadají „po drž-
kách“. Nám zkrátka v týmu chy-
bí ta hokejová kvalita, viditelné je 
to především v soubojích jeden na 
jednoho. Někdy však nedávají ani 
jasné šance do prázdné branky a 
raději hledají „lépe“ postavené-
ho spoluhráče v mnohem horší 
střelecké pozici nebo to alibistic-
ky nahodí do rohu. A to je špatně. 

My jsme chtěli hrát útočný ho-
kej pro lidi a myslím, že když vy-
necháme ten zápas se Vsetínem, 
tak se na to i dalo dívat. Ale teď, 
když nás trápí marodka a nara-
zíme na rozjetý Prostějov, tak 

se prostě musíme opět vrátit k 
defenzivnímu hokeji, a ten teď 
už nějakou dobu trénujeme. Li-
dem se to třeba nebude líbit, ale 

snad to bude účinné. Ze začátku 
jsme ty body třeba opravdu vy-
bojovali, občas jsme měli i štěstí, 
ale nemůžeme takto těžce vybo-
jovat každé utkání. Teď se reál-
ně ukazuje síla týmu. Teď máme 
nedostatek obránců, tak už jsem 
tu jednou měl dokonce připrave-
nou výstroj. On si z toho Michal 
dělá pořád srandu, ale ta situace 
jednou může nastat.

MK: Pro nás jako pro trenéry je 
pozitivní, že i když jsme po dvou 
třetinách se Vsetínem prohrávali 
0:5 a kluci seděli v kabině s pokles-
nutými hlavami, tak jsme je vyhe-
covali k tomu, aby hráli, jako by to 
byl nový zápas. A najednou to šlo a 
tu třetinu jsme 1:0 vyhráli, i když 
už soupeř nasadil i čtvrtou pětku. 
Taky v Opavě jsme skoro 40 mi-
nut bezchybně bránili. Pak přišla 
při přesilovce jedna hloupá chyba 
a my kvůli ní dostali branku. Ta-
kový gól do šatny s týmem zahýbe.

 
Cítíte i tlak z vedení klubu 

nebo Vám věří?
 
PN: Zatím máme důvěru ve-

dení. Samozřejmě s nimi všech-
ny kroky konzultujeme, ale stá-

le musíme hledět na peníze. Ani 
jeden z nás není typ, který by na 
střídačce stál jak panák a šel od 
porážky k porážce. Chceme s klu-
kama pracovat, někam to posu-
nout, ale ono to samozřejmě ne-
půjde hned.

MK: Navíc jsme k týmu přišli 
prakticky z ničeho nic, poté, co 
odřekl trenér Beck. Byli jsme obe-
známeni s tím, že letos nebude k 
dispozici tolik peněz na hráče, 
jako bylo v minulých sezónách za 
trenéra Prachaře. Šli jsme do toho 
s tím, že budeme muset pracovat 
s mladými hráči a vzhledem k fi-
nančním možnostem klubu jsme 
si ani nemohli moc vybírat, koho 
přivedeme. Ale myslím, že to ne-
dopadlo nejhůř.

 
Nechystáte i nějaké personál-

ní změny?
 
MK: Není snadné získat ně-

jaké kvalitní hráče. Takové Vám 
žádný klub nepustí. Oni se nám 
i sami hlásí, že by měli zájem v 
Břeclavi hrát, jenže my nemáme 
peníze na odkoupení hráče, my 
kluky můžeme maximálně mě-
nit. Když má někdo přijít, jiný 
musí z týmu odejít. Rozpočet 
není nafukovací. Do budouc-
na to přitom zrovna příznivě 
po finanční stránce nevidím.

PN: My pořád hledáme. Teď jsme 
obvolávali Třebíč a Jihlavu, jestli 
by nám nepůjčili nějaké obránce. 

V Třebíči jich sami měli jen šest, 
z toho tři nebyli jejich. V Jihlavě 
nám zase nabízeli kluka, který se 
tam nevlezl do sestavy prvoligové 
juniorky. Takový hráč nám moc 
platný nebude.

MK: Samozřejmě máme ústně 
dohodnuty nějaké mladé hráče, 
jejichž služeb bychom mohli vy-
užít, ale ani oni nejsou zadarmo. 
Oni už například v extraligové 
juniorce Komety berou deset ti-
síc měsíčně a Kometa samozřej-
mě bude chtít, abychom jejich 
smlouvy celé přebrali. To si sa-
mozřejmě nemůžeme dovolit, 
zvlášť u osmnáctiletých nebo 
devatenáctiletých hráčů. Tolik 
tu berou mnohem zkušenější a 
starší hráči. 

Taková perlička, příklad za 
všechny, to byl na konci letní 
přípravy dvacetiletý Štěpán Špa-
ček, který patřil Třinci a měl tam 
smlouvu na 16 000 korun měsíč-
ně. Třinec nám nabídl, že 4000,- 
zaplatí a zbylých 12 000,- mu bu-
deme platit my s tím, že smlou-
va bude na celou sezónu, tedy na 
12 měsíců. Tady skončí sezóna 
v půlce února a my ho budeme 
muset do června platit, i když už 
bude trénovat jinde. To je přece 
nelogické.

 
Nedaří se ani břeclavskému 

B-týmu. Není ve Vašich silách 
pouštět více hráčů, kteří si za 
Áčko nezahrají, na výpomoc? 

 
MK: Nemohli jsme čekat, že 

by Béčko hrálo někde nahoře. 
Naopak, čekali jsme, že to bude 
ještě horší, ale ukazuje se, že klu-
ci z Béčka dokáží hrát s každým, 
ještě nikde vyloženě nevyhořeli. 
Situace s posilami je dvojsečná. 
Tady je problém v tom, že když 
jsme jednou do Béčka pustili ce-
lou lajnu z A-týmu, tak se někte-
ří mladí hráči kolem Vlašice ura-
zili a přestali chodit na tréninky, 
protože jim prý hráči z Áčka za-
bírají místo. 

Oni se cítí dotčení, nejsou 
zvyklí sedět. Na tréninky také 
nechodí všichni pravidelně, to 
samé na zápasy, a pak se stává, že 
nám trenér Kundela volá, že jich 
jede na zápas dvanáct. Takže jsme 
se dohodli, že do béčka budeme 
pouštět maximálně jednoho nebo 
dva hráče naráz. Zatím ten tým 
pokaždé zvedli, postavili se k 
tomu dobře, ať to byl Jirka No-
vák nebo Petr Süsser. 

(hc)

Trenéři hokejového Áčka: 
Soupeři jsou finančně na zcela jiné úrovni

V obsáhlém rozhovoru odpovídali na ožehavé a nejčastěji klade-
né otázky posledních dní trenéři hokejového A-týmu Břeclavských 
lvů Pavel Nohel (PN) a Michal Konečný (MK). 

Rozpis domácích utkání 

Břeclavských lvů

2. liga ledního hokeje

So 13. 11. Břeclav – Šumperk 17.00 h

So 4. 12. Břeclav – Přerov 17.00 h

St 8. 12. Břeclav - Nový Jičín 18.00 h

St 15. 12. Břeclav – Opava 18.00 h

So 8. 1. Břeclav – Uničov 18.00 h

Hraje se vždy 
v břeclavské Alcaplast aréně
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Jak si se vůbec k posilo-
vání dostal? 

Někteří kamarádi oko-
lo mě posilovali a já viděl, 
že se jim rýsují svaly, že 
to přináší výsledky. Naše 
generace byla navíc silně 
ovlivněna filmy s Arnol-
dem Schwarzeneggerem. 
Snad každý kluk toužil mít 
takové tělo jako „svalovci 
v televizi“. Tak jsem posi-
lovnu asi ve čtrnácti letech 
zkusil také. Prvních něko-
lik roků jsem cvičil nepra-
videlně, už na vojně ale mé 
posilování nabralo určitý 
řád a já začal na těle i na 
síle pozorovat výsledky. 
Zaujal mě silový trojboj a 
po návratu z vojny jsem se 
přihlásil do svazu silového 
trojboje a začal závodit. 

Je ti 33 let, silovému trojboji 
se tedy věnuješ už hezkou řádku 
roků. Výraznějších úspěchů jsi 
však začal dosahovat až v po-
sledních třech letech. Sportovci 
jiných odvětví už ve tvém věku 
odchází do důchodu, tebe vrchol 
nejspíš teprve čeká. Jak to, že se 
úspěchy dostavují až nyní? 

Už v roce 1999 jsem se stal 
juniorským mistrem republiky 
v trojboji, dalších 8 let však trva-
lo, než jsem se prosadil i na evrop-
ských a světových šampionátech. 
Silový sport je o vůli a vytrvalosti. 
Člověk nemůže začít posilovat a 
za pár let vyhrát mistrovství svě-
ta. To zkrátka není možné. Tělo 
sílí relativně pomalu a postupně, 
jen pravidelný dlouhodobý tré-
nink vede ke stálému zlepšování. 
Nejde jenom o svaly, musí zesílit i 
šlachy a celá kostra. Tyto procesy 
nelze nějak výrazně urychlit. Člo-
věk, který zvedne na bench třeba 
sto kilo nemůže říct „Tak a za dva 
roky zvednu dvě stě“. I kdyby na 
to jeho svaly měly, kostra by to 
nevydržela. 

Mnozí sportovci tvrdí, že 
vhodná strava tvoří tři čtvrtiny 
úspěchu, jak moc jsou závislé vý-
sledky tvého snažení na stravě, ale 
také spánku a odpočinku obecně?

Strava je podle mě minimálně 
stejně důležitá jako cvičení. Bez 
správné stravy nelze dosáhnout 
dobrých výsledků. Na vrcholové 
úrovni je potřeba užívat i speci-
ální preparáty určené k rychlejší 
regeneraci a růstu svalové hmoty. 
Velmi důležitý je také spánek, od-
počinek a regenerace. Člověk na-
příklad nemůže trénovat denně, 
respektive, pokud se někdo pro 
cvičení nadchne a chtěl by tré-
novat denně a vždy by šel až na 
pokraj svých sil, určitě to dlou-
ho nevydrží. Těžký trénink, kdy 
jde člověk až „na dřeň“, je mož-
ný maximálně dvakrát až třikrát 
týdně. Po každém tréninku totiž 
ve svalech vznikají mikrotrhlin-
ky. Namožené svalstvo pak po-
třebuje na zotavení a regeneraci 
i desítky hodin.   

Jak náročný je tento sport na 
techniku? Laikovi by se mohlo 
zdát, že zkrátka zvedneš činku 
a je hotovo. 

To je právě ten největší omyl. 
Když si někdo zvedá v domácí po-
silovně třeba 120 kilo na bench, na 
závodech by mu možná neuznali 
ani 100 kilo. Na každém závodě tě 
totiž bedlivě sledují tři rozhodčí. 
Činku musíš vždy zvednout pod-
le určité techniky. I ten nejmen-

Cíl břeclavského siláka? 
Zvednout přes tisíc kilogramů

Břeclavský silák Radovan Kaděra už roky sbírá medaile snad 
na všech závodech, kterých se účastní. Je přitom jedno, jestli jde o 
republiku, Evropu nebo svět. Dvojnásobný vicemistr světa v silo-
vém trojboji, několikanásobný vicemistr Evropy a mistr ČR v bench 
pressu má na svém kontě desítky medailových umístění na poli čes-
kém i celosvětovém. Třiatřicetiletý Kaděra dokonce založil v Břec-
lavi vlastní oddíl silového sportu, jehož členové za pouhý rok a půl 
existence získali několik medailí z mistrovství republiky, Evropy 
i světa. 

ší nedostatek rozhodčí potrestají 
neplatným pokusem. Musíš také 
začít přesně na pokyn rozhodčí-
ho, když začneš dřív nebo pozdě-
ji, máš smůlu. V praxi tak člověk 
zvedne často i o desítky kilogra-
mů méně, než má natrénová-
no, musí totiž dbát na technic-
ky bezvadně provedený pokus.  

Co tě vedlo k založení vlast-
ního fitness centra a dokonce i 
oddílu v Břeclavi? 

Silový trojboj, tedy bench 
press, mrtvý tah a dřep v Břec-
lavi a okolí není příliš známým 
sportem, což je samozřejmě ško-
da. Věřím, že je tady dost borců, 
kteří by si silový trojboj chtěli 
vyzkoušet. 

Za účelem vytvoření skupiny 
nadšenců pro tento sport jsem 
také zřídil vlastní fitness centrum 
a založil oddíl Power Břeclav, je-
hož členové za nedlouhou historii 
už vybojovali cenné kovy na čes-
kých i mezinárodních šampioná-
tech. Dalším impulzem k vytvo-
ření fitka byla zcela zásadní věc, 
neměl jsem kde tréno-
vat. Tyče v klasických 
posilovnách se pod 
váhou několika set 
ki logramů ohýbaly, 
závaží většinou neby-
la kalibrována, takže 
jsem mnohdy zvedal 
i o 40 kilo těžší zátěž, 
než která odpovída-
la označení na závaží. 
To samozřejmě kom-
pletně znehodnocova-
lo trénink. Navíc jsem 
byl nucen poslouchat 

hudbu, která mě nestimulovala 
k lepším výkonům. Na Madon-
nu se tři sta kilo zvedá velice těž-
ce (směje se).    

V říjnu jsi dokonce pořádal 
v Břeclavi docela hojně obsazený 
závod v mrtvém tahu. Plánuješ 
v dalších letech podobné akce?  

Navázali jsme tak na 
povedený letní závod. 
Původně jsem tipoval 
maximálně dvacítku zá-
vodníků, nakonec ale 
dorazilo na pětadvacet 
borců, mezi nimiž byly i 
ženy. Na první vlaštovku 
a spíše závod „rodinného 
charakteru“ tak byla účast 
velice solidní. 

Unikátem byl šestapa-
desátiletý Jiří Prnka, kte-
rý s tělesnou vahou 75 kg 
a artrózou v kyčlích zved-
nul neuvěřitelných 182,5 
kilo. Já jsem si nadělil 
nečekaný dárek v podo-
bě osobáku, který činil 
330 kilogramů. Atmosfé-
ra závodu byla úžasná a 
stoprocentně plánujeme 
pořádat podobné nebo 
větší závody i v budouc-
nu. Mým tajným přáním 

je mistrovství světa v Břeclavi, ale 
nechci předbíhat. 

 
Čeho bys chtěl ještě na poli si-

lového trojboje dosáhnout? 
Přes zimu si chci pořádně 

odpočinout, zregenerovat sva-
ly, šlachy i klouby a od ledna se 
začnu pořádně chystat na sezo-
nu 2011. Cítím a věřím, že příští 
sezona by mohla být ještě úspěš-
nější než ta letošní. Takže pokud 
vydrží zdraví, chci to dotáhnout 
na maximální váhy. Už teď mám 
na trojboji nazvedáno dost přes 
900 kilo (v součtu všech disciplín 
– pozn. red.), mým, věřím, že spl-
nitelným snem, je dát přes 1000 
kilogramů.  

David Mahovský

Radovan Kaděra při úspěšném pokusu v mrtvém tahu, kterým si zlepšil svůj dosavad-
ní osobní rekord na 330 kg.
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Fotbalová devatenáctka MSK 
Břeclav patří k nejlepším celkům 
dorostenecké divize. 

Po jedenácti odehraných ko-
lech, dva termíny před ukonče-
ním první poloviny soutěže, je 
v tabulce mezi čtrnácti účastní-
ky třetí. Na vedoucí Líšeň ztrácí 
sedm bodů, na druhý Pelhřimov 
body tři. Při progresivním bodo-
vání (3 body za výhru) se tento 
rozdíl může v několika málo ko-
lech smazat, takže zdaleka není 
ztracený boj o prvenství v divi-
zi a o postup do druhé doroste-
necké ligy.

V průběhu října odehrál star-
ší dorost MSK U19 několik zápa-
sů, v nichž se mu dařilo rozdílně. 
Po nešťastné porážce v Líšni, kde 
padla dvě minuty před koncem 
vítězná branka domácích ze čty-
řiceti metrů, přišla domácí pro-
hra s dalším velkým soupeřem, 
FK Pelhřimov. Hosté skórovali 
po nedorozumění dvou hráčů 

MSK uprostřed pole, jinak se 
většinou jen bránili. I přes vel-
ký tlak se domácím fotbalistům 
vyrovnat nepodařilo, přestože 

si vytvořili několik velmi dob-
rých gólových šancí. Tentokrát 
jim štěstěna nebyla příznivě na-
kloněna. Obrat k lepšímu přišel 

v dalším kole, kdy v domácím 
prostředí vyhrála devatenáctka 
MSK 6:0  nad Viktorií Otrokovi-
ce. Byl to zápas Adriana Segun-
da, který se do černého trefil 
čtyřikrát. Další body mohly do 
Břeclavi přicestovat z Kroměří-
že, Hanácká Slávia B ale udrže-
la cennou remízu 2:2. V tomto 
zápasu udělal brankář Břeclavi 
Josef Šťastný dvě fatální chyby, 
a tak Kroměříž B z minima šan-
cí vytěžila maximum. 

V dalším zápasu s Velký Me-
ziříčím naopak Šťastný družstvo 
podržel, když za stavu 1:0 zmařil 
velkou šanci hostujícího celku a 
umožnil svým spoluhráčům, aby 
po dalším úspěchu pečetili svou 
výhru 2:0. Dobré výsledky na 
hřišti posledního celku tabulky 
SFK Vrchovina a doma se šestým 
Žďárem nad Sázavou mohou nej-
starší dorostence MSK přiblížit 
vedoucí Líšni.

Jaroslav Hýbner 

 Dvě kola před obrátkou devatenáctka MSK třetí

Břeclavským fotbalistům 
v říjnu k lepším výsledkům chybělo štěstí

František Machovský je jednou z opor obrany družstva dorostu MSK 
Břeclav U19.                                                                         Foto J.Hýbner.

Remíza, prohra, prohra, vý-
hra, prohra, remíza. Na konci 
září a v průběhu října se břec-
lavští fotbalisté v MSFL trá-
pili. Zatímco zápas s papíro-
vě stejně silným Frýdkem –
Místkem skončil remízou (1:
1), proti Líšni áčko MSK udě-
lalo několik chyb, které hráči 
soupeře potrestali, v jednom 
případě dokonce míčem v sí-
ti MSK. 

I přes bojovnost a vyložené 
šance Bielčíka a Svobody se 

Břeclavákům nedařilo prora-
zit a zápas s papírově výraz-
ně silnějším soupeřem smol-
ně prohráli v těsném poměru 
1:0. Také v dalším zápase proti 
béčku Sigmy Olomouc hráči 
MSK nedotáhli do konce ně-
kolik gólových šancí, na což 
doplatili ve druhé půlce utká-
ní, kdy útočník Sigmy obešel 
Pacla a skóroval. 

Břeclav tak znovu těsně 
prohrála 1:0. Chuť si Břec-
lavané spravili při domácím 

utkání proti brněnské Zbro-
jovce, kde před třemi stovka-
mi diváků soupeře deklasova-
li. Celý první poločas přitom 
Brno vedlo. V zápase se před-
vedl energičtí hráči Bielčík a 
Simandl, kteří opanovali dru-
hou půli utkání a také vstřelili 
každý po gólu. 

Břeclav tak po bojovném 
výkonu zaslouženě zvítězila 2:
1. Ve 12. Kole MSFL zajížděl 
MSK do Vítkovic, které se drží 
na předních místech tabulky. 

I přes vyrovnaný souboj 
Břeclavané prohráli 2:0 kvů-
li nařízené penaltě a trestné-
mu kopu, o jejichž oprávně-
nosti by se dalo diskutovat. 
V dalším zápase fotbalisté 
MSK opět narazili na silný 
tým, tentokrát béčko Tesco-
my Zlín. Diváci se ve vyrov-
naném zápase gólu nedočkali 
a oba týmy si tak připsaly bod. 
MSK Břeclav je aktuálně na 
12. místě tabulky MSFL.

 (red)



20 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Největší výrobce
opravdu českých

oken

www.pramos.cz  519 374 444 

®

Pobočka Břeclav:
Lidická 50
tel: 777 035 925
tel: 777 555 925 
e-mail: breclav@pramos.cz


